4 De Pascuis, & iure pascendi.

blica, id est communia civitatis, vilæ, aut oppidi, quia in usu publico, & communis utilitate sunt constituta, ut in l. 9. titul. 28. par. 3. ibi : E los montes, è las debessas, è todos los otros lugares semejantes destos, que son establecidos, è otorgados para pro communal de cada ciudad, o villa, o castillo, o otro lugar, & in l. 7. tit. 29. eadem partita, & in l. 13. tit. 9. par. 6. expresius in l. 15. tit. 5. par. 5. ibi : O luglar publico, así como la plaza, è las carreras, è los exidos, è los ríos, è las fuentes que son del Rey, o del comun de algun Concejo, l. 1. & l. 11. tit. 7. lib. 7. recop. & de jure communi expendi solent jura in l. sed Celsus, ff. de contrab. empt. l. inter publica 17. ff. de verbis. sig. ubi communiter DD. maxime Rebuffus, Anguiano ubi sup. n. 9.

Alia autem pascua sunt Universitatis, non tamen sunt usui publico destinata, nec civium, & incolarum commodo particulari deserviunt, sed propria sunt communitatis, velut alia ejusdem generis, quæ vulgo nuncupamus propios del Concejo, ut in l. 10. tit. 28. p. 3. d. l. 7. vers. mas las otras cosas, d. tit. 29. eadem part. Et quia eorum redditus, vel pecunia (quæ ex eis provenit) pro communi commodo erogari debet, ideo publica (quamvis abusivè) etiam solent nominari cum verè, & propriè privatuarum rerum effectus, & qualitatem sortiantur in multis, ut in d. l. inter publica, ibi : Sed si qua sunt civitatum, velut bona, seu peculia servorum, civitatum, proculdubio publica habentur, d. l. 10. ibi : Mas los fructos, y las rentas que salieren dellas, devén ser metidas en pro communal de toda la ciudad, y villa cuya fueren: quæ verba expresse confirmant rationem à nobis in proposito traditam, quo in sensus Petrus Greg. ubi sup. n. 13. ait : Erant etiam Romæ Pascua publica, ex quibus etiam vestigalia perveniebant ad ararium publicum, vocabanturque agri illi scripturarij, in quibus ut pecora pascerentur, certum es erat: ita dicti, quia Publicanus scribendo conficit rationem, ut ait Sextus Pompeius, & eorum qui pascua publica conducebant ratio, scriptura dicebatur, ut ait Asconius Pedianus: & ita observant, & latius prosequuntur College nostri, meritissimi hujus Regij conventus Advocati, Gaspar Rodericus lib. 1. de annnis redditibus, q. 14. à n. 67. Velaz-

quez de Avend. in tract. de censib. c. 68. ferè per totum.

Privata vero pascua, verè & propriè dicuntur, quæ singulorum civium sunt, & in suo dominio particulari resident, ut in l. 2. C. de pascuis pub. lib. 12. ibi : Non minore decernenda pana, si etiam prata privatorum, &c. & in d. l. pratum, juncta Glo. ff. de verbis. sign. Petrus Gregor. ubi sup. d. cap. 15. sicut & alia bona, ut in l. in tantum 6. §. universitatis, ff. de rerum divis. §. singulorum, Institut. eodem titul. Glo. verbo. privata, in l. fin. Cod. de sacros. Ecclies.